
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 
 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

12 июля 2024 г.  

Нефтекамск 

№ 115/1-5 

 

О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета  

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

шестого созыва, выдвинутого избирательным объединением 

Башкортостанское региональное отделение Политической партии  

ЛДПР – Либерально-демократической партии России  

по единому избирательному округу 

 

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Федерального закона «О политических партиях», 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах избирательным объединением 

Башкортостанское региональное отделение Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России при выдвижении и 

представлении документов для регистрации списка кандидатов по единому 

избирательному округу на выборах депутатов Совета городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва, заверенного 

решением территориальной избирательной комиссии городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан от 03 июля 2024 года № 110/1-5 

в количестве 15 человек, в соответствии с частями 6, 7 статьи 25, статьями 40, 

41, 42, 45, 48, 51, 102.1, 102.2 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/9-7 возложено исполнение полномочий по подготовке и 

проведению выборов депутатов Совета городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан,  р е ш и л а: 

 



2 

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета городского 

округа город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва, 

выдвинутый избирательным объединением Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России по единому избирательному округу, в количестве 15 человек  

12 июля 2024 года в 16 часов 05 минут (прилагается). 

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения 

установленного образца. 

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан, администрации 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (раздел 

«Территориальная избирательная комиссия»). 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

М.В. Ахметов 
  

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

Л.И. Костенко 



Приложение 

ЗАРЕГИСТРИРОВАН 

решением территориальной 

избирательной комиссии городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан  

от 12 июля 2024 года № 115/1-5 
 

 

 

 

СПИСОК  

кандидатов в депутаты Совета городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан шестого созыва, выдвинутый избирательным 

объединением Башкортостанское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России  

по единому избирательному округу  

 

1. Слуцкий Леонид Эдуардович, дата рождения – 04 января 1968 года, 

место жительства – город Москва, член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России, Руководитель Высшего Совета 

Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России, 

Председатель Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России.  

2. Сухарев Иван Константинович, дата рождения – 10 июня 1978 года, 

место жительства – Республика Башкортостан, город Уфа, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, член 

Координационного Совета Башкортостанского регионального отделения 

ЛДПР. 

3. Гарипова Ляйсан Расульевна, дата рождения – 29 мая 1984 года,  

место жительства – Республика Башкортостан, город Уфа, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России,  

член Координационного Совета Башкортостанского регионального отделения 

ЛДПР, руководитель Аппарата Башкортостанского регионального отделения 

ЛДПР.  

4. Шафиков Вадим Ринатович, дата рождения – 06 апреля 1987 года, 

место жительства – Республика Башкортостан, город Нефтекамск,  

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России, координатор Нефтекамского городского местного отделения ЛДПР.   

5. Шеревкулов Артем Дмитриевич, дата рождения – 25 мая 1988 года, 

место жительства – Республика Башкортостан, город Уфа, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, координатор 

Уфимского местного отделения ЛДПР. 

 



2 

6. Малышев Владимир Николаевич, дата рождения – 27 июля 1976 года, 

место жительства – Республика Башкортостан, город Уфа, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, координатор 

Чекмагушевского местного отделения ЛДПР. 

7. Исмагилов Александр Эдуардович, дата рождения – 07 июня  

1994 года, место жительства – Республика Башкортостан, город Уфа, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

8. Битейко Илья Александрович, дата рождения – 27 ноября 1988 года, 

место жительства – Республика Башкортостан, город Уфа, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, юрист 

Башкортостанского регионального отделения ЛДПР. 

9. Кожевников Андрей Юрьевич, дата рождения – 18 мая 1967 года, 

место жительства – Республика Башкортостан, город Уфа, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

10. Дмитриева Кристина Владимировна, дата рождения – 22 сентября 

2001 года, место жительства – Республика Башкортостан, Благоварский район, 

село Благовар, член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России. 

11. Ананьева Вероника Валерьевна, дата рождения – 13 ноября  

1993 года, место жительства – Республика Башкортостан, город Уфа,  

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России, член Координационного Совета Башкортостанского регионального 

отделения ЛДПР. 

12. Рудаков Юрий Аркадиевич, дата рождения – 03 апреля 1980 года, 

место жительства – Республика Башкортостан, город Уфа, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России,  

член Координационного Совета Башкортостанского регионального отделения 

ЛДПР.  

13. Ефименко Антон Дмитриевич, дата рождения – 07 декабря 1997 года, 

место жительства – Республика Башкортостан, Уфимский район,  

деревня Лекаревка, член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России, председатель Контрольно-ревизионной 

комиссии Башкортостанского регионального отделения ЛДПР. 

14. Юлдашев Леонид Алексеевич, дата рождения – 11 февраля  

1999 года, место жительства – Республика Башкортостан, Альшеевский район, 

село Шафраново, член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России. 

15. Маматов Азат Абзалович, дата рождения – 26 марта 1973 года, место 

жительства - Республика Башкортостан, город Уфа, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 


